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４ 財政の見通し

●平成２４年度当初予算（普通会計）の概要

（単位：百万円）
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（１）歳入・歳出（普通会計）と財政調整のための基金残高【平成18年度～32年度】

注1： 平成18～22年度＝決算額、23年度＝３月補正後予算額、24年度＝当初予算額、25年度以降＝推計値
注2： 歳入は、歳入総額から翌年度へ繰り越すべき財源を差し引いた金額
注3： 財政調整のための基金＝財政調整基金＋減債基金＋土地開発基金

（減債基金には住宅新築資金等貸付事業償還準備基金を含む。）
注4： 各推計額は、社会経済情勢等により大きく変動する場合があります。

220 221 222 222 223
197

164

117
95 88 96 105 114

125 133

1,481

1,525

1,485

1,574

1,597

1,472

1,391

1,379
1,383

1,3801,382

1,506

1,332

1,335
1,350

1,550

1,3721,3731,371
1,3741,383

1,480

1,6191,622

1,518

1,455

1,487

1,3131,316
1,335

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

18年度 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32年度

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

基金残高（億円）

歳出

基金
残高

（億円）

歳入・歳出
（億円）

後期基本計画期間

見込み額

基金は80億円
以上を確保

H21年度
合併により

財政規模が拡大

歳出

前期基本計画期間

歳入

歳入

H22.1.1合併

H23～H27の間、
大規模プロジェクト

事業等により収支不足

※□で囲った
数字は歳入



126

（２）公債費と市債残高(普通会計)【平成18年度～32年度】

注1： 平成18～22年度＝決算額、23年度＝３月補正後予算額、24年度＝当初予算額、25年度以降＝推計値
注2： 市債には、減税補てん債(18年度まで)及び臨時財政対策債を含む。
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